
Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023  Strana 4 (celkem 6) 
17.1. Centra odborné přípravy 2023 – schválení realizace projektů 
 

Usnesení - příloha č. 01 - seznam učebních pomůcek: 

1. Projekt „Učební pomůcky COP 2023“ - Střední škola gastronomie, farmářství 

a služeb Jeseník 

Pořízení učebních pomůcek pro COP:        v Kč 

Rok 

2023 

Učební 

pomůcka 

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 Udírna  1 1 636 111,00 1 472 499,00 163 611,00 

 
Myčka černého 

nádobí  
1 215 000,00 193 500,00 21 500,00 

Celkem 1 851 111,00 1 666 000,00 185 111,00 

Celkem schváleno 1 850 000,00 1 665 000,00 185 000,00 

Rozdíl 1 111,00   

U projektu „Učební pomůcky COP 2023“ příspěvkové organizace Střední škola 

gastronomie, farmářství a služeb Jeseník podíl dotace nepřekročí částku 

1 666 000 Kč. Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/18/2022 ze dne 

12. 12. 2022 byl podíl zřizovatele příspěvkové organizace schválen ve výši 

185 000 Kč, zbývající částku ve výši 1 111,00 Kč uhradí příspěvková organizace ze 

svého investičního fondu 

 

2. Projekt „COP 023“ - Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, 

U Hradiska 4 

Pořízení učebních pomůcek pro COP:        v Kč 

Rok 

2023 

Učební 

pomůcka  

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 Traktor 1 1 850 000,00 1 665 000,00 185 000,00 

Celkem 1 850 000,00 1 665 000,00 185 000,00 



Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023  Strana 5 (celkem 6) 
17.1. Centra odborné přípravy 2023 – schválení realizace projektů 
 

U projektu „COP 023“ příspěvkové organizace Střední škola zemědělská a 

zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 podíl dotace nepřekročí částku 1 666 000 Kč. 

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/18/2022 ze dne 12. 12. 2022 

byl podíl zřizovatele příspěvkové organizace schválen ve výši 185 000 Kč. 

 

3. Projekt „Pořízení učebních pomůcek COP“ - Střední lesnická škola, Hranice, 

Jurikova 588 

Pořízení učebních pomůcek pro COP:       v Kč 

Rok 

2023 

Učební 

pomůcka 

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 
Cisterna na 

vodu a hnojiva 
1 490 000,00 441 000,00 49 000,00 

 
Nástavbová 
cisterna na 
vozík 

1 45 000,00 40 500,00 4 500,00 

 
Parcourová 
vrhačka na 
podvozku 

1 100 000,00 90 000,00 10 000,00 

 

Simulátor 
harverstoru a 
vyvážecího 
traktoru 

2 1 000 000,00 900 000,00 100 000,00 

 Kulovnice 1 115 000,00 103 500,00 11 500,00 

 Brokovnice 2 100 000,00 90 000,00 10 000,00 

Celkem 1 850 000,00 1 665 000,00 185 000,00 

 

U projektu „Pořízení učebních pomůcek COP“ příspěvkové organizace Střední 

lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 podíl dotace nepřekročí částku 1 666 000 Kč. 

Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/18/2022 ze dne 12. 12. 2022 

byl podíl zřizovatele příspěvkové organizace schválen ve výši 185 000 Kč. 

 

 

 



Rada Olomouckého kraje 13. 2. 2023  Strana 6 (celkem 6) 
17.1. Centra odborné přípravy 2023 – schválení realizace projektů 
 

4. Projekt „COP 2023“ - Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

Pořízení učebních pomůcek pro COP:       v Kč 

Rok 

2023 

Učební 

pomůcka 

Počet 

kusů 

Odhadovaná 

cena uč. 

Pomůcky, 

vč. DPH 

90 % 

z celkové 

odhadované 

ceny (výše 

dotace; max. 

však 

1 666 000 

Kč) 

Minimální 

10% 

spoluúčast 

COP v Kč (z 

celkové 

odhadované 

ceny) 

 Nesený kypřič 1 510 000,00 459 000,00 51 000,00 

 Malotraktor 1 500 000,00 450 000,00 50 000,00 

 Soustruh 1 780 000,00 702 000,00 78 000,00 

 

Mobilní 

přejezdové 

váhy 

1 160 000,00 144 000,00 16 000,00 

Celkem 1 950 000,00 1 755 000,00 195 000,00 

Celkem schváleno 1 852 000,00 1 666 000,00 186 000,00 

Rozdíl 98 000,00   

 

U projektu „COP 2023“ příspěvkové organizace Střední škola zemědělská, Přerov, 

Osmek 47 jsou očekávané ceny nakupovaných pomůcek vyšší. Podíl dotace 

nepřekročí částku 1 666 000 Kč. Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 

č. UZ/12/18/2022 ze dne 12. 12. 2022 byl podíl zřizovatele příspěvkové organizace 

schválen ve výši 186 000 Kč, zbývající částku ve výši 98 000 Kč uhradí příspěvková 

organizace ze svého investičního fondu. 


